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Koll på läget 
LRFs utbildningar för förtroendevalda
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Mer information hittar du på Medlemsnätet, logga in på www.lrf.se
Ansvarig för utbildning av förtroendevalda i LRF är Eva Söder, tel 08-787 51 37 
eva.soder@lrf.se

Introkväll. Ny som förtroendevald. Att    

vara förtroendevald. Våga leda. Jämställdhet och 

drivkrafter. Mötesteknik. Mötesledarens verk
tygslåda. Ordet är mitt. Vässa 
argumenten. Att påverka i vardagen.  

Att nå ut i press, radio och TV. Mediaträning. 
IT-kunskap. Lantbruket och marknaden. 

Marknadens mekanismer. Omvärlds
analys. Mångfald och internatio-
nell möteskultur. Valberedningens uppgift 

och roll. Styrelsejuridik för ideella föreningar. UGL, 

utveckling av grupp och ledare. Konflikt
hantering. ALAddin-programmet. Affirma-

programmet. Mentorprogram.
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LRF är en stor och vittförgrenad organisation, 
med gemensamt mål att lyfta fram, stärka och 
utveckla de gröna näringarnas roll i samhället. 
Det är ett arbete som kräver engagemang på 
många nivåer och i alla delar av organisationen. 
Ju fler av LRFs 8 500 förtroendevalda som känner 
sig trygga i sin roll desto bättre går det.
	 Det är roligt och stimulerande att vara förtro­
endevald inom LRF. Ännu intressantare blir 
uppdraget när man lärt sig mer, till exempel om 
hur man bäst får fram det man vill ha sagt i en 
intervju eller har skaffat sig djupare kunskaper 
i klimatfrågan.
	 Välkommen till LRFs utbildningar!

Kurser som ger
kraft och kunskap
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Det finns hur många utbildningar som helst i LRFs regi. Utöver 
ett omfattande basutbud är vi nämligen ständigt öppna för att 
arrangera nya kurser – till exempel för att möta behovet av 
sakkunskap inom ett visst område. Samhället förändras ju hela 
tiden och det är viktigt att vi kan delta i debatten och påverka det 
som sker.
	 Basutbudet består av ett stort antal utbildningar, skräddarsydda 
för förtroendevalda på olika nivåer inom LRFs organisation. Den 
röda – eller snarare gröna – tråden är LRFs vision och grund­
läggande värderingar. Vår utbildningspolicy syftar till att ge förtro­
endevalda i hela landet kompetens och redskap som gör dem väl 
rustade för sina uppdrag inom de gröna näringarna.

Introduktionsutbildning för medlemmar som kan tänka sig 
att bli förtroendevalda ger översiktlig kunskap om LRF, vår vision 
och värderingar. 

Grundutbildning kallas Ny som förtroendevald och ges på alla 
nivåer. Här får du veta mer om din egen roll i organisationen och 
hur LRF arbetar.

Basutbildning går ett steg längre. Här handlar det mer om 
rollen som ledare och om kommunikation – både i föreningen 
med medlemmarna och utåt i samhället.

Sakutbildning finns inom många områden, till exempel miljö­
frågor, konsumentperspektiv, skolkontakter, företagsutveckling.

Spetsutbildning ges för särskilda grupper som har ansvar för 
att utveckla vissa verksamhetsområden eller behov av personlig 
utveckling för sitt uppdrag.

Den gröna tråden
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Lokalavdelningen är medlemmarnas närmaste kontaktpunkt. 
En av de viktigaste uppgifterna för styrelsen är att lyssna av vilka 
frågor som är mest angelägna för medlemmarna att arbeta med 
– och kanske ordna studiecirklar eller andra medlemsaktiviteter 
kring dem. Ofta har lokalavdelningens styrelse också kontakter 
utåt, med skolor, konsumenter och media. 

Bra kunskap Du som är förtroendevald i lokalavdelningens sty­
relse ska ha goda kunskaper om LRF och dess roll i samhället, om 
det lokala föreningslivet och lokala företagarfrågor. Du bör också 
ha grundläggande kunskaper om mötesteknik, IT, information 
och kommunikation. 

Bra kurser För dig som är aktiv inom lokalavdelningen finns 
en lång rad utbildningar att välja på. Mest grundläggande, och 
obligatorisk, är Ny som förtroendevald. Sedan kan du bygga på med 
basutbildningar som Mötesledarens verktygslåda eller Lantbruket och 
marknaden. 
	 Vi har också ett Mentorprogram för nyvalda. Hela utbudet finns 
på Medlemsnätet.

Lär dig lyssna och leda,
informera och inspirera

Kjell Nilsson är ordförande 

i Hejnum–Bels lokalavdelning på 

Gotland. Han har gått Ny som 

förtroendevald och en tvådagars 

presidieutbildning. 

– Ny som förtroendevald är bra, 

man hittar sin roll och förstår hur 

organisationen fungerar.

Presidieutbildningen var väldigt 

stimulerande, berättar Kjell. 

– Jag blev tillfrågad om att sitta 

i presidiet på LRF Ungdomens 

stämma för några år sedan. Det 

gick väl bra, men jag kände att 

här fanns mer att lära. Efter att 

jag gått presidiekursen fick jag fler 

sådana uppdrag.

Förtroendevald i lokalavdelning
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LRFs kommungrupper är viktiga eftersom många av de beslut som 
tas på kommunal nivå har betydelse för våra medlemmars företa­
gande. Goda kontakter med beslutsfattare och en förankring i det 
lokala näringslivet ger möjligheter att påverka.
	 Arbetet i kommungruppen är ofta utåtriktat. Uppgiften är att 
företräda de gröna näringarna i kontakter med media, politiker 
och tjänstemän i kommunen. 
	 Konkret kan det handla om att försöka påverka hur kom­
munens upphandlingar görs, eller bevaka så att inte den bästa 
jordbruksmarken används till bostäder. 

Bra kunskap Du som är  förtroendevald i en kommungrupp 
måste ha god kunskap om var och hur frågor tas upp och beslut 
fattas inom kommunen, samt vara väl insatt i vad som pågår inom 
det lokala näringslivet, organisationer och föreningar i kommu­
nen. Du bör också kunna uttrycka dig väl i tal och skrift och veta 
hur lokala medier arbetar.

Bra kurser För dig som är aktiv inom en kommungrupp finns 
en lång rad utbildningar att välja på. Mest grundläggande, och 
obligatorisk, är Ny som förtroendevald i kommungrupp. Sedan kan 
du bygga på med basutbildningar som Vässa argumenten eller 
Att nå ut i press, radio och tv. Vi har också ett Mentorprogram för 
nyvalda. Hela utbudet finns på Medlemsnätet.

Vässa argumenten 
och påverka lokalt

Veronica svenzén är 

förtroendevald i Kalmars kom-

mungrupp. Eftersom Veronica är 

ekobonde har hon engagerat sig 

mycket i de frågorna. Den senaste 

utbildningen hon gick hade också 

många plusvärden för henne själv, 

säger hon:

– Den handlade om mediahan-

tering. Vi, som länge var enda 

ekogården i trakten, får ofta besök 

av journalister. Efter den kursen 

kände jag att jag visste mer 

om vad man ska säga för att få 

fram det man vill, att man måste 

uttrycka sig enkelt och att man 

måste ha något att komma med 

om man vänder sig till media.

Förtroendevald i kommungrupp 
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Förtroendevald i regionförbund

Paul Christensson driver 

ett jordbruksföretag på Röe gård 

i Brastad utanför Lysekil. Han är 

ordförande i Region Väst sedan 

ett år tillbaka, men har suttit i 

regionförbundets styrelse i tio år. 

Paul har gått många kurser genom 

åren, till exempel en styrelsekurs 

som han tyckte var väldigt bra. 

Men allra mest minns han en kurs 

i retorik:

– Den var kanonbra! Jag har alltid 

varit väldigt road av att prata med 

folk, och här fick jag massor av råd 

och tips. 

Utvecklas som ledare
i spetsutbildningar

I regionförbundets styrelse kommer frågorna upp på en mer 
övergripande nivå än i lokalavdelningen. Det handlar mycket 
om näringslivsfrågor, opinionsbildning och mediakontakter. 
Samt naturligtvis många möten med medlemmar, så att man kan 
ge en riktig beskrivning av den verklighet som råder i de gröna 
näringarna.

Bra kunskap Du som är  förtroendevald i ett regionförbund 
ska kunna analysera det som sker i omvärlden och kunna fatta 
strategiska beslut utifrån det. Du måste ha ett brett kontaktnät 
inom myndigheter, föreningar, företag och organisationer inom 
regionen och känna till hur de arbetar. Du ska kunna informera, 
förklara och entusiasmera – både inåt i organisationen och utåt.

Bra kurser För dig som är aktiv inom en regionstyrelse finns 
en lång rad utbildningar att välja på. Mest grundläggande, och 
obligatorisk, är Ny som förtroendevald i regionstyrelse. Sedan kan 
du bygga på med basutbildningar som Jämställdhet och drivkraf-
ter, eller en sakutbildning som Omvärldsanalys. Här finns också 
ett gediget utbud av spetsutbildningar, till exempel vår populära 
UGL-utbildning – utveckling av grupp och ledare. Hela utbudet 
finns på Medlemsnätet.
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Förtroendevald i riksförbundet 

Ekonomi, strategi 
och konflikthantering

I Riksförbundets styrelse sitter femton förtroendevalda som ska 
representera hela den stora och vittförgrenade organisationen 
LRF. De ska verkställa stämmans beslut och styra över förbundets 
ekonomi. Lägga fast mål, strategier och policyer för hela organi­
sationen och fästa uppmärksamheten på de gröna näringarnas 
villkor i både nationella och internationella sammanhang.

Bra kunskap Du som är  förtroendevald i riksförbundets styrelse 
måste ha god förmåga att kommunicera både internationellt och 
lokalt, med media såväl som med vanliga människor. Du behöver 
goda kunskaper i ekonomi, näringslivsfrågor, politik och samhälle, 
och ett kontaktnät som gör det möjligt att påverka både nationellt 
och internationellt.

Bra kurser Du som är förtroendevald i förbundsstyrelsen har 
troligen redan gått många av LRFs utbildningar. Men här finns 
också möjlighet att fylla på med till exempel en sakutbildning 
i ekonomi, eller spetsutbildningar som Affirma-programmet om 
strategiutveckling och Konflikthantering. Hela utbudet finns på 
Medlemsnätet. 

Anniqa E Nygård sitter i 

förbundsstyrelsen. Dessförinnan 

har hon varit aktiv många år inom 

först LRF Ungdomen och sedan 

regionförbundet i Västerbotten.

– I förbundsstyrelsen är det viktigt 

med en god omvärldskunskap och 

att tänka i långsiktiga strategier. 

– En utbildning som gav mig 

mycket som nyvald i styrelsen var 

Affirma-programmet som är en 

blandning av strategiskt styrelse-

arbete, ledarskap och personlig 

utveckling.
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Rätt person på rätt plats
kräver människokunskap

Förtroendevald i valberedning 

Att vara ledamot av en valberedning är ett viktigt uppdrag som 
kräver ingående kunskap om både organisation och människor. 
Det gäller ju att få rätt personer på rätt plats, och att det inom en 
styrelse finns kunskap från olika områden. Styrelsen ska innehålla 
både män och kvinnor av olika åldrar och kunskapsmässigt täcka in 
så många som möjligt av de verksamheter som LRF arbetar med.

Bra kunskap Du som sitter i en valberedning måste ha mycket 
goda kunskaper om människors drivkrafter, medlemmarnas för­
väntningar samt om ungdomars, kvinnors och mäns roller, villkor 
och uppdrag i organisationen. Du ska också vara väl insatt i LRFs 
vision, mål och verksamhet.

Bra kurser För dig som är aktiv i en valberedning finns, 
förutom det allmänna utbudet, två skräddarsydda kurser: En 
basutbildning, Jämställdhet och drivkrafter, och en sakutbildning 
som kallas Valberedningens uppgift och roll. Hela utbudet finns 
på Medlemsnätet.

Birgit Niva är politiskt aktiv i 

Haparanda kommun. Inom LRF är 

Birgit ordförande i valberedningen 

i Region Norrbotten, efter att 

tidigare ha suttit med i region

styrelsen. 

Birgit tycker att de utbildningar hon 

gått, bland annat en om mediakon-

takter, varit jättebra.

– Man måste vara väldigt profes-

sionell i det man håller på med 

i dag. Det händer så mycket inom 

jordbruket hela tiden och man 

måste hänga med, annars är man 

borta. 
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LRF Ungdomen är startskottet för många som sedan går vidare 
till andra förtroendeuppdrag inom LRF. Här är en viktig uppgift 
att rekrytera ungdomar både till organisationen och till de gröna 
näringarna över huvud taget. Förtroendevalda inom LRF Ung­
domen har ett särskilt ansvar för att föra fram unga människors 
åsikter och intressen både uppåt i organisationen och i branschen 
som helhet.

Bra kunskap Du som är  förtroendevald i LRF Ungdomen måste 
ha en bra omvärldskunskap och god kännedom om LRFs vision, 
mål och verksamhet. Du bör ha lätt för att knyta kontakter även 
med andra ungdomsorganisationer och kunna inspirera unga att 
verka inom de gröna näringarna. 

Bra kurser För dig som är aktiv inom LRF Ungdomen finns 
en lång rad utbildningar att välja på, anpassade efter olika nivåer 
inom organisationen. Mest grundläggande, och obligatorisk, är 
Ny som förtroendevald. Sedan kan du bygga på med bas-, sak- och 
spetsutbildningar efter behov. Innehållet i kurserna är i princip 
detsamma som inom övriga grenar av LRF. Hela utbudet finns 
på Medlemsnätet.

LRF Ungdomen väcker
och fångar upp intresset

Förtroendevald i LRF Ungdomen 

John Enander är ordförande 

för LRF Ungdomen. John säger att 

utbildning är en nyckelfaktor för att 

öka engagemanget inom organisa-

tionen.

– Det är först när man är inne i ett 

förtroendeuppdrag som man för-

står hur mycket det ger. Både på 

det personliga planet och genom 

att man får möjlighet att påverka, 

säger han.
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www.lrf.se


